



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

CITO A/S
KROGSGÅRDSVEJ 6, 8620 KJELLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2022 - 30. JUNI 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. december 2023**

Kim Ricken Jørgensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	CITO A/S Krogsgårdsvej 6 8620 Kjellerup
	CVR-nr.: 41 04 30 40 Stiftet: 1. januar 2020 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Morten Lindholt Laursen Mette Karen Lindholt Laursen, formand Michael Reedtz Sparrevohn
Direktion	Morten Lindholt Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Andelskassen Toldboden 1, 3. sal, D 8800 Viborg
Advokat	DAHL Lundborgvej 18 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udlejning af skurvogne, lifte, maskiner og andet materiel til byggebranchen. Herudover drives aktivitet med opstilling og udlejning af stilladser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 125 tkr. mod et overskud på 19 tkr. sidste år.

Selskabets soliditet udgør 21,4% mod 21,0% sidste år.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat er som forventet og skønnes derfor at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter er underlagt selvstændige miljøgodkendelser og miljøbeskyttelseslovgivningen helt generelt.

Selskabet er i tæt og konstruktiv dialog med de offentlige myndigheder omkring disse forhold og selskabets aktiviteter udføres under hensyntagen til en fuldstændig overholdelse af alle lovgivningsmæssige krav og specifikke krav fra kunder omkring bæredygtighed.

Forventninger til fremtiden

For regnskabsåret 2023/24 forventes et positivt resultat i niveauet 0,1 - 0,4 mio. kr. Den generelle usikkerhed omkring den økonomiske udvikling og de prismæssige volatiliteter på råvarer og energi, medfører dog at forventningen er behæftet med en vis usikkerhed.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		21.278.672	21.995.681
Personaleomkostninger.....	1	-15.024.368	-18.011.983
Af- og nedskrivninger.....		-5.369.647	-3.572.388
DRIFTSRESULTAT		884.657	411.310
Andre finansielle indtægter.....		15.805	6.615
Andre finansielle omkostninger.....	2	-761.540	-396.559
RESULTAT FØR SKAT		138.922	21.366
Skat af årets resultat.....	3	-14.148	-1.974
ÅRETS RESULTAT		124.774	19.392
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		124.774	19.392
I ALT		124.774	19.392

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		10.657.265	11.008.700
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		16.812.954	16.663.130
Indretning af lejede lokaler.....		137.897	206.845
Materielle anlægsaktiver.....	4	27.608.116	27.878.675
ANLÆGSAKTIVER.....		27.608.116	27.878.675
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		420.788	514.889
Varebeholdninger.....		420.788	514.889
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.925.204	5.594.704
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		1.291.447	649.089
Andre tilgodehavender.....		227.729	200.292
Tilgodehavende selskabsskat.....		186.269	757.747
Periodeafgrænsningsposter.....		198.020	188.433
Tilgodehavender.....		6.828.669	7.390.265
Likvide beholdninger.....		1.070.778	257.338
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.320.235	8.162.492
AKTIVER.....		35.928.351	36.041.167

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiekapital.....		400.000	400.000
Overført resultat.....		7.291.479	7.166.705
EGENKAPITAL.....		7.691.479	7.566.705
Hensættelse til udskudt skat.....		663.206	462.789
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		663.206	462.789
Gæld til realkreditinstitutter.....		4.422.227	4.699.333
Leasingforpligtelser.....		5.616.130	4.855.152
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.685.641	10.425.016
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	20.723.998	19.979.501
Gæld til realkreditinstitutter.....		277.106	277.721
Leasingforpligtelser.....		1.993.133	1.430.281
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.989.276	2.233.187
Anden gæld.....		2.590.153	4.090.983
Kortfristede gældsforpligtelser.....		6.849.668	8.032.172
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		27.573.666	28.011.673
PASSIVER.....		35.928.351	36.041.167
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernregnskab	8		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2022.....	400.000	7.166.705	7.566.705
Forslag til resultatdisponering.....		124.774	124.774
Egenkapital 30. juni 2023.....	400.000	7.291.479	7.691.479

NOTER

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	27	34	
Løn og gager.....	13.616.536	16.363.562	
Pensioner.....	914.371	1.104.744	
Andre omkostninger til social sikring.....	223.184	262.396	
Andre personaleomkostninger.....	270.277	281.281	
	15.024.368	18.011.983	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	260.625	91.446	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	500.915	305.113	
	761.540	396.559	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-186.269	-757.747	
Regulering af udskudt skat.....	200.417	759.721	
	14.148	1.974	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2022.....	12.000.000	21.255.165	344.742
Tilgang.....	145.820	5.709.912	0
Afgang.....	0	-999.455	0
Kostpris 30. juni 2023.....	12.145.820	25.965.622	344.742
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022.....	991.300	4.592.035	137.897
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-242.811	0
Årets afskrivninger	497.255	4.803.444	68.948
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023.....	1.488.555	9.152.668	206.845
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023.....	10.657.265	16.812.954	137.897
Finansielle leasingaktiver.....		9.420.408	

NOTER

	30/6 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2022 gæld i alt	Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
Gæld til realkreditinstitutter.....	4.699.333	277.106	3.491.495	4.977.054	
Leasingforpligtelser.....	7.609.263	1.993.133	339.736	6.285.433	
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	10.685.641	0	10.685.641	10.425.016	
Anden gæld.....	0	0	0	1.259.685	
	22.994.237	2.270.239	14.516.872	22.947.188	
 Eventualposter mv.					 6
Eventualforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 692 tkr. i opsigelsesperioden.					
Selskabet har indgået leasing- og lejeaftaler med restløbetid på op til 12 måneder. Leasing- og lejekontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 3.262 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for C G Group Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					 7
Til sikkerhed for prioritetsgæld på 4.699 tkr. har virksomheden stillet pant i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 10.657 tkr.					
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har virksomheden stillet et skadeløspantebrev på nom. 6.200 tkr. med sikkerhed i selskabets varebeholdninger, tilgodehavender fra salg, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 22.159 tkr.					
 Koncernregnskab					 8
Selskabet indgår i koncernregnskabet for C G Group Holding ApS, Spangsbjerg Høje 3, 8800 Viborg, CVR-nummer 36 69 92 13.					
